ACTIVO
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores

Gubernamentales.

Empresas Privadas Tasa Conocida

Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deteriore de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

QOperaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio
Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja y Bancos

Deudores

Por Primas

Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administra-
cién Publica Federal

Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores

Documentos por Cobrar

Deudores por Responsabilidades

Otros

Estimacién para Castiges

Ri ds y Reafi d (Neto)

Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(-) Estimacién preventiva de riesgos credilicios de Reaseguradores
Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento

(-) Estimacién para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Actives Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos intangibles de larga duracién (Netos)

5,986,207,431.36
5,986,207,431.36
5,492,636,460.20
401,709,141.29
63,869,358.95
28,513,476.31
0.00

-521,005.39

0.00
0.00

0.00

90,575,522.37

2,214,693.31
2,281,654.31
0.00

-66,961.00

148,965,440.80

10,263,228.38

0.00
0.00

0.00
279,329,143.09
234,245.86
0.00
786,157.64
7,750,233.33
-50,000,000.00

0.00
0.00
764,261,029.98

-809,875.30
0.00
0.00

0.00
133,959,178.23
11,668.284.85
5.056,829.78
314.590,403.04

24,323,246.58

6,227,963,087.84

166,460,277.47

10,263,228.38

238,099,779.92

763,451,154.68

133,959,178.23

355,638,764.26

SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2024

( Cifras en pesos )
PASIVO
Reservas Técnicas

De Riesgo en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Daflos
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir

Por Pélizas Vencidas y Siniestros Qcurrides Pendientes de Pago
Por Sini: Qcurridos y No R dos y Gastos de Ajuste

Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracién
Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos

Constituidos.
Diversos

Instituciones de Seguros y Fianzas

Depdsitos Retenidos

Otras Participaciones

Intermediarios de Reaseguros y Reafianzamiento

Operaciones con Preductos Derivados, Valor Razonable
{parte pasiva) al momento de la adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles
de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito

Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provisién para la Participacién de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo
CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital

Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

Capital Ganado
Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacion

Inversiones Permanentes
Resul ] de Ejercicios A i
Resultado o Remanente del Ejercicio

1,861,842,724,31
0.00
0.00
0.00
0.00
1,861,842724.31

88.87
0.00

88.87
0.00
0.00

1,077,141,001.44

200,410,628.72
0.00

0.00
37,370,275.11

125,691,110.82
0.00
14,010,122.86
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

92,448,608.85
25,605,616.48
78,370,638.22

0.00

180,254,486.38
180,254,486.38
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

180,254,486.38
180,254,486.38
0.00

0.00
132,847,637.38
53,207.12

3,392,961,363.35
322,740,549.38

2,938,984,504.50

172,832,145.23

237,780,903.83

139,701,233.68

0.00

0.00

197,424,863.55

3,686,723,650.79

180,254,486.38

4,028,857,333.61



Suma del Activo

El presente Balance General Consolidado se formulé de conformidad con las dispesiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacicnal de Seg y Fianzas,
(o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora), y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas

reflejadas en su conjunto, las op i porlal
itucionales y a las disposici legales inistrati

El presente Balance General Consolida:

TOR\GENERAL
LIC. ARMANDO ROBRIGUEZ ELORDUY

7,895,835,470.78

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

por D alos Ei

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

‘Suma del Pasivo y Capital

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracién

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacién

R i Recibidas Pendi de Ci bacion
Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacién de Reclamacicnes Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva per Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

Suma Cuentas de Orden

de manera

aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

/ AUDITOR INTERNO
L.C. CIANA RODRIGUEZ MANCERA

encontrandose cormrectamente

DIRECTORA DE |
L.C. EVELYN RO

0.00
0.00
0.00
0.00
4,209,111,819.99
7.895,835,470.78
0.00

10,118,559,690.44
264,240,492,939.80
261,593,910,466.51
1,254 973,638.56
137,006,769.32
77,501,821.12
399,698,507.82
4,710,227.00

0.00

9,144,118,649.46
0.00

0.00

0.00
§0,143,944.85

547,061.116.754.98

FINANCIERA




